

# Arsus

Sayı : 7 AKDER'İN ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR MART 1995

## AKDER II.Olağan Kongresi Yapıldı

### AKDER KÖŞESİ

Eleştiri yapıcı olduğu zaman, kişileri doğru yola götürür. Ancak yıkıcı olduğu zaman kişileri demoralize eder. Karışıklıklar yaratır. O zaman da eleştiri yapan kişilerde art niyet aranır. Derneğimiz ikinci genel kurul toplantısında, gayet yapıcı, ileriye dönük ve toplum yararına eleştiri ve temennilerde bulunuldu. Bunların içinde özellikle yöremizde kutlanan yöresel şenliklerin festivale dönüştürülmesi, okumak isteyen fakir ve yardıma muhtaç öğrencilere daha fazla katkıda bulunması gibi görüşler büyük kabul gördü.

Eleştiri, çözüm bulmak için yapılmalı. Sorun çıkarmak için değil. Çünkü, başarılı insan daima çözümün bir parçasıdır. Başarısız insan ise sorunun bir parçasıdır.

Bugüne kadar gerek yayın organımızı okumayanlar, gerekse bundan sonra derneğimizle ilgilenmek isteyenlere AKDER ile ilgili aşağıdaki bilgiler aktarmakta fayda buluyoruz :

Derneğimiz faaliyetleri, havaalanından Samandağ hududuna kadar olan kıyı kesimi ve yakın çevresini kapsamaktadır. Bu bölgenin sorunlarının ve kültürel yapısının müşterek olduğu kanaatindeyiz. Dernek merkezimiz İskenderun'dur.

Derneğimiz tüzüğü gereğince; yönetmeliğimizi ve amaçlarımızı kabuleden 18 yaşını doldurmuş her Türk vatandaşı derneğimize üye olabilir. Tüm üyelerimiz ve bu bölgeye gönül vermiş, hizmet vermek isteyen herkes, sosyal ve kültürel faaliyetlerimizin içinde yer alabilir.

Okumakta olduğunuz yayın organı  
Devamı 5'de

AKDER  
YÖNETİM KURULU

**Seçime tek liste ile gidilirken yeni yönetim görev bölümü yaptı.**

(Sayfa 6)

**BAŞKANLAR  
GÜNAH  
ÇIKARDI**

**Arsus yöresinin sorunları için Belde başkanları biraraya gelerek yaptıkları icraatlarını ve projelerini tartıştılar.**

(Sayfa 5)

**Akcalı Yumurta Panayırı**

(Sayfa 3)

**AKDER'in Genel Faliyet Raporu**

(Sayfa 3)

**Arsus Yöresi  
Kompozisyon Yarışması**

(Sayfa 3)

## Arsus Kavşağının Işıklandırılması için ikinci Adım

İskenderun Havaalanı -Arsus Kavşağı'nın bulunduğu yerde kazaların çok olması nedeniyle AKDER ve diğer demokratik kuruluşlarla birlikte sinyalizasyon kurulması için İskenderun Kaymakamlığı'nın ilgili yerlere durumun aktarıldığı açıklandı.

İskenderun Kaymakamı Selahattin Alanya'nın imzası ile yapılan açıklamada şöyle denildi:

"İlçemiz E-5 karayolu üzeri Arsus yol makası,havaalanı kavşağında devamlı surette trafik kazası meydana geldiğinden dolayı bu yere "Dönel Kavşak" yapılması hususunda İçel ili Karayolları 5.Bölge Müdürlüğü'ne 22.02.1993 tarih ve 69 sayılı yazı ile yazışma yapıldığı ,alınan 23/09/1993 tarih ve 48266 sayılı cevabi yazıları ile; İskenderun Arsus yolu 1993 yılı yatırım programına alınmıştır.Yeni güzergah ayırımından itibaren 6-7 Kilometrelik kesim terkedilerek kuzeyden geçeceği ,yeni ayırım noktasının Deniz Er Eğitim Alayının dışından geçerek kavşak tipi rotarı yapılacağı,bu nedenle Arsus yol makası,havaalanı kavşağınadönel kavşak yapılması ile ilgili herhangi bir çalışmaları bulunmadığı şeklinde cevap verilmiştir.

Belirtilen yere "Sinyalizasyon Sistemi" kurulması hususunda İskenderun Belediye Başkanlığı'na 19.01.1993 tarih ve 26 sayılı 23.08.1993 tarih ve 294 sayılı yazılarla istendiği,yine 27/08/1993 tarih ve 300 sayılı,20/01/1994 tarih ve 54 sayılı yazılarda ilçe merkezi petrol ofisi ile Deniz alayı arasında ve diğer cadde ile sokaklar üzerinde modern bir sinyalizasyon sistemi kurulması istenmiş ayrıca şifai görüşmeler yapılmış ancak sıkıntılar nedeniyle yapılmadığı şimdi ise ilgili sinyalizasyon firması ile görüşmelerin yapılarak ihale safhasına geldiği şeklinde cevaplar alınmaktadır.

AKDER İskenderun Kaymakamlığı'ndan yapılan bu açıklama üzerine konunun aciliyetini göz önüne alarak T.C.Karayolları 5. Bölge Müdürlüğü'ne konu ile ilgili olarak bir yazı ile bildirmiştir.

### Trafik Kazalarında İlk Yardımcı Nasıl Davranmalıdır?

#### İLK YARDIMCI NASIL DAVRANMALIDIR?

- 1-İlk yardımcı sakin olmalıdır.Telaşa kapılmamalıdır.
- 2-Hasta ile onu sakinleştirecek şekilde bir tonda konuşulmalıdır.
- 3-Eğer hastaya müdahale edebilecek sağlık personeli varsa ilk yardımcı hemen onun yardımcısı durumuna geçmelidir.Onun uygulamalarına karışmamalıdır.Onun isteği doğrultusunda yardım etmelidir.
- 4-İlk yardımcı,hiç bir zaman kendi can güvenliğini tehlikeye atmamalıdır.
- 5-İlk yardımcı,çevrede bulunan kişileri sağlık kuruluşlarına ,itfaiyeye,polise haber vermelerini sağlayacak biçimde organize etmelidir.
- 6-İlk yardımcı,ilk yardım uygulamalarında öncelikleri çok iyi bilmelidir.
- 7-İlk yardımcı,bölgesindeki sağlık olanaklarını ve kuruluşlarını iyi tanımalıdır.



## PLAJLARDA DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN HUSUSLAR

**S**ıcakların başlamasıyla birlikte sorunlarında gündeme gelmektedir. Plaj kumlarının temizliği, plajla duşların yerleşimi, genel tuvalet yer seçimi ve teknolojisi bir çok açı önemlidir. Plajlarda tuvaletin bulması, tuvaletin bakımı, seçilecek teknoloji yere ve bölgeye göre kalıdırılmalı, bakım ve temizliğin doğrudan sorumlu kişiler görevlendirilmeli Tuvalet akıntılarının sahil suyuna karışmasını engelleyecek önlemler alınmalıdır.

Plajların hayvan atıkları ile kirlenmesi de engellenmelidir. Bunun çok tehlikeli bir kirlen biçimi olduğu unutulmamalıdır. Bir çok zoonoz asalak yumurtası kumlu bölgelerde, ısı ve nemde yardımıyla kolayca kuluçka dönemini tamamta insanlara bulaşması kolaylaşmaktadır.

Plaj kumlarındaki çöpün niteliği izlenmelidir. Kullanılmış enjektör sayısının artmı uyandırıcı bağımlıların varlığı açısından uyarıcı olmalıdır.Enjektör vb kirleticiler sert l tulara toplanarak gömülmelidir. Plajlarda d; nik atıkların artması engellenmelidir. Köi boşaltılabilen, sık temizlenen bakımı yapılan ç kovaları plajlar açısından da önemlidir. Plaj ku larına insektisit sıkılması, yakındaki kuruluşla tuvaletlerinin plajçevresine sızma yapac biçimde inşa edilmesi sağlık açısından çok teh kelidir.

### Suda Boğulma:

Suda boğulma olayları ile karşı karşıya kalındığı durumlarda çok iyi yüzme bilen kişiler tarafından kurtarılması gerekmektedir.Yüzme bilmeyenlerir suda boğulanlara yardımcı olması mümkün değildir.Can simidi atılması,bir dal uzatılması,batmayan bir cisim atılması yardımcı olabilir.

# AKDER AKÇALI'DA İNCELEME YAPTI

AKDER yönetim kurulu 23 Şubat 1995 günü Akçalı'da idi. Gökmeşan ilkokulu ile Akçalı İlköğretim okulunda incelemelerde bulunan yönetim kurulu eksiklikler ve çözümleri konusunda görüş alış verişini yaptı. Her iki eğitim yuvası için amacına uygun yardım yapacağını vaad eden AKDER yönetim kurulu üyeleri ilk etapta Gökmeşan İlkokulunun çevre duvarının yapımı için 400 biriket, Akçalı İlköğretim okulu içinde yazı tahtalarının yenilenmeleri için maddi katkıda bulunulmasına karar verdi.

Öteyandan AKDER yönetim kurulu olarak 30 Mart'ta halk arasında yumurta etkinliklerini festivale dönüştürülmesi konusunda düşüncelerimizi Akçalı Belediye Başkanı Nurettin Bayram'a iletmek kendilerinin de inçelerini almak istedik. Ancak Başkan Nurettin Bayram'ın işlerinin yoğunluğu nedeniyle görüşemedik.

Belediye ile Derneğimizin ortak çalışmaları doğrultusunda istenmesi halinde yapılacak çalışmalar sonrasında önümüzdeki yılda düzenlenecek yumurta etkinliklerini festival düzeyinde kutlanması gerçekleştirilebilir. Bu konuda derneğimiz gerekli çalışmalara duyarlı olacaktır.

## YAZIN-YARIŞIN- ÖDÜL KAZANIN

Bölgemiz Arsus'a gönül verenler..!

Derneğimizin düzenlemiş olduğu "Bize Köyünüzü Anlatın" konulu yarışmamıza katılın ödül kazanın...

### Yarışma Koşulları

a) Konu serbest olup yakın çevreniz ile ilgili ölenekler, görenekler, düğünler, bayramlar, köyünüzün güzelliği v.b.)

b) Söz konusu yazılar düz yazı türünde olacaktır.

c) Yazılar, l(bir) daktilo sayfasını geçmeyecektir.

d) Yazılar daha önce herhangi bir yerde yayımlanmış olmayacaktır.

### Yarışma Ödülleri

Birinciye: 1.500.000 TL

İkinciye : 1.000.000 TL

Üçüncüye: 500.000 TL

Yazılar MAYIS ayının ilk haftasının içinde dernek merkezine şahsen veya posta ile gönderilebilir.

Yazılarınızı değerlendirecek kurul şu isimlerden oluştu:

Nurettin Erbaş (Emekli Öğretmen),

Behice Güven(Eğitimci),

Fatma Uyar(Öğretmen),

Nadir Murt(Eğitimci)

Rabia Pehlivan(Öğretmen)

## AKDER Yönetim Kurulu Üyeleri

**Asil:**Muti Uyar(kurucu üye),Asaf Güven (Kurucu Üye),Ruslan Coşkunirmak,Ali Horoz,Nihat Çatıkkaş,Yusuf Bilen,M.Cevat Aydemir

**Denetim Kurulu:**Ali Yazar,Ali Sabahoğlu,Rafi Sümbültepe

### KURUCU ÜYELER:

Dr.Süleyman SAYGILI, Ali SABAHOĞLU, Av.Nesrin REYHANOĞLU, İbrahim AKÇALI, Fuat BAYAR

### ÜYELERİMİZ:

Münir GÖKPINAR, Nihat ÇATIKKAŞ, Davut BAYAR, Mehmet DOĞU, Süleyman BAYAR, Mahmut KARASÜRMELİ, Rafi SÜMBÜLTEPE, Nadir MURT, Şefik UYAR, Ahmet UYAR, Süheyla GÜNDÜZ, Emel BAYAR, Mete Lütfullah UYAR, Edip BÜYÜKTEPE, Rızkullah ÇAPAROĞLU, Ahmet AKÇALI, Hilal AKDENİZ, Süleyman UYAR, Rızkullah TOPAL, Numan TOPAL, Naci UYAR, Rifat ÇOLAK, Ahmet GÜLER, Salih TURHAN, İrfan KİRMİT, Ali HOROZ, Cemil KİRMİT, Aziz YAZAR, Yusuf TURHAN, Mehmet TURHAN, M.Cevat AYDEMİR, Ali TUTAR, Sezai SEREN, M.Ali HOCAOĞLU, Mehmet KESİK, Necim BOZKURT, Akil KARACIĞER, Ali YIKAR, Ruslan COŞKUNIRMAK, Mehmet KILINÇ, Rızkullah KARAÇAYLI, Ersoy HOCAOĞLU, Cemil YILDIRIM, Necati ÖZDEMİR, Yusuf SALAR, Mehmet HOROZ, Edip KARPUZ, Celal KARPUZ, Bedi TOPAL, Cemil KAYA, M.Ali KAYA, Fatma UYAR, Süheyl FER, Adnan FER, Ahmet Ferit UYAR, Erol HAVRAN, M.Ferhat ARSLAN, Talat ÇİÇEK, Bülent ALTIKARDEŞLER, Şekip HOROZ, Refik KİREÇÇİ, Mahmut ARSLAN, Necip ÖZDEMİR, Esmâ ÖZDEMİR, M.Rasim TURHAN, Fuat FER, Nihat KARPUZ, Ali ŞEŞŞÜL, Necati YILDIZ, Edip FER, Şehmuz ASLAN, Nihat BELLİ, Nejat Hakan FER, Bedi BALTA, İbrahim PALTA, Mürşit TÜMKAYA, Nazım CULHA, Zeynel GÜL, Mehmet ÇIPLAK, Yusuf BİLEN, Ahmet BİLEN, Ali KİREMİT, Behice GÜVEN, Nedim SÜRMELOĞLU, Mehmet UÇAR, Mehmet BEKÇİ, Cemil RAMAZANOĞLU, Semir TOPALOĞLU, Mehmet GÜVEN Fatma UYAR, Salih TÜMKAYA, Levent BALTA, Talat ÇİÇEK, Rifat ÇOLAKOĞLU,Mesrur ÖZKAN, Mehmet SALAR, Adnan YÜCE, Mahmut ŞANLI ,Gönül ATEŞLİ, Selahattin KESKİN,İ.Cemal UYAR, Ali SÜRMELOĞLU, Münir AKÇALI, Nejdet BAĞIRSAKÇI, Nihat MURT, İsmail ASLAN, Bestami ALICI, Leyla NUMANOĞLU, Ş.Bülent NUMANOĞLU, Ali AKÇALI, Hasan YAZAR, Rifat ÇOLAKOĞLU, İskender SAYEG, Mehmet AKÇALI, Kenan AKÇAY, Semir YAZAR, Abdulmuttalip CİVAK, Naci ŞANLI,A.Zeki SAYGILI,Münür ARSLAN,Yusuf TÜMKAYA,Abdulhamit TILKI,Tahsin ERCAN,İsmail DEVECİ,A.Ferit YILDIRIM,Mehmet ÖZDEMİR, Ali ÖZDEMİR,Mutia SAYGILI,Ali SAYGILI,Semire CİRDİ, Cemil YÜCEL, Ramazan KIRAN Nihat KÖKLÜ, Şahin GÜLLÜ, Osman ŞENKAL, Meral SABAH, Yunus TÜMKAYA, Nurettin ERBAŞ, Nihat DUMAN,Bülent KARPUZ,Ali YILDIZ,Mahmut SÜMBÜL, Yusuf SABAH,Rabia PEHLİVAN, Sühel BONCUK, Nergis DİREFOĞLU

**ARSUZ'LULAR KÜLTÜREL  
DAYANIŞMA VE YARDIMLAŞMA  
DERNEĞİNİN 1993 - 1994 YILLARI  
FAALİYET RAPORUDUR.**

Derneğimizin dönem yönetim kurulu 01.01.1993 tarihinden itibaren aşağıdaki faaliyetleri gerçekleştirmiştir.

Altı ayda bir üyeler arasında dayanışmayı arttırmak ve gelir temini amacı ile yemekli müzikli geceler yapılmıştır.

50 civarında üye sayısı 150 ye çıkarılarak üye katılımı ve aidat tahsiline çalışılmıştır. Toplanan paralar en kısa zamanda vadeli hesaba yatırılarak enflasyondan korumaya çalışılmıştır.

Fare salgını nedeni ile Nisan 1993 tarihinde veteriner Ali Horoz denetiminde bölgede geniş çaplı ilaçlama yapılmıştır.

Bölgemiz fakir ve başarılı öğrencilerinden 1993-1994 ders yılı boyunca iki 1994-1995 ders yılı boyunca üç öğrenciye aylık burs verilmiş ve hak sahiplerine halen verilmeye devam edilmektedir.

Gökmeydan-Uluçınar dörtyol kavşağında Gökmeydan muhtarlığınca yapılmakta olan park için parasal katkıda bulunulmuştur.

Derneğimizin sesini üyelerimize duyurabilmesi için Haziran 1993 tarihinden itibaren Yeşil Arsus adı ile yazılı bülten çıkarılmış olup bu yazılı yayınıma halen faaliyetini devam ettirmektedir.

Bölge belediye başkanları ile bir araya gelerek bölge sorunları tartışılmıştır. Toplantı ve öneriler görsel ve yazılı medya aracılığı ile halkımıza duyurulmuştur. Devlet Hastanesinde yöre halkının istifadesi için oda döşenmiştir.

Çeşitli tarihlerde Uluçınar, Gözcüler, Haymaseki, Konacak ve Üçgüllük belde ve köylerinde okul ziyaretleri ve sağlık taramaları yapılmıştır.

Dernek üyelerinin ulaşabildiğimiz bir bölümü ile tüm aile bireyleri ile köy gezileri tertip edilerek sorunlar dinlendi. Bu sorunlar yazılı ve görsel medya aracılığı ile ilgili yerlere ulaştırılmaya çalışıldı.

İskenderun - Uluçınar karayolu üzerinde derneğimizin adı yazılı trafik ile ilgili sloganlar olan üç adet yol levhası dikilmiştir. Diğer demokratik kitle örgütleri ile beraber trafik ve ülkemizi dolayısı ile bölgemizi ilgilendiren konularda ortak toplantılar yapılmıştır. Bu toplantılarda alınan ortak kararları bildiren bildirilere imza atılmıştır.

Haymaseki PTT binası yapımı için parasal katkıda bulunulmuştur.

Bu faaliyetlerimiz neticesinde 31.12.1993 ve 1994 dönem sonları itibariyle gelirlerimizin nerden elde edildiği ve giderler ile mevcutlarımızı gösterir gelir-gider hesabımızdaki gibidir.

**AKÇALI GELENEKSEL  
PANA YIR ŞENLİĞİ**

Hicri takvime göre 17 Mart, Milladi takvime göre Martta halk arasında yumurta bayramı olarak Akçalı beldesi kutlanan şenlikler aynı zamanda bölgemizde bir müjdecisidir. Yöre kültürünün bir parçası olan bu gelenek panayır uzun zamandan beri festival olarak kutlanmasa derneğimiz ce çalışmalar yapılmakta idi. Önümüzdeki sene bu festival çalışmaları hızlandırıldı. Halkın istek ve talebi göre tertipi için çalışmalar başlatıldı.

Meydan Larousse ansiklopedik bilgilerine göre günlere tekabül eden nevruz 22/23 Mart tarihleri arasında ile gündüzün eşit olduğu gün olarak İranlıların yılbaşı olarak düzenledikleri bir törendir. Nevruz, eski İran'ın yılbaşı 22 Mart idi. Bu dönemde burçlar değişir. Baharın nedeni ile yeryüzünde bir canlılık bir bolluk başlar. Tıbbi güç nedeni ile güneş ve ateşi kutsal sayan İranlı yıl bahar başında büyük din törenleri düzenlerler. Eğlence şenliklerle yeni yılı kutlarlar. İslam dinini kabul eden İranlı bu eski inanç ve gelenekleri bırakmadılar. Bu gün İran tarafından kutlanan nevrus bayramı ateşe tap dönemlerden kalma inançların değişik niteliğindedir.

Akçalı'da kesin kutlama sebeplerine raslayamadık ve yörede daha çok taraftar bulan diğer bir görüşte Paskalya ilgilidir. Paskalya yine yöremizde aynı günlere denk ancak pazar günleri kutlanan bir gündür. Meydan Larousse ansiklopedik bilgilerine göre PASKALYA, Hıristyanların Hz. İsa'nın dirilişini kutladıkları bayramdır. Paskalya, Hz. Musa tarafından kutlanan ve Hıristyanlarca değişikliğe uğrayarak bugünkü kadar gelen dinsel bir bayramdır. Hıristyanlıkta, paskalya tarihi mart ayının 14 gününü izleyen pazar günü tesbit edilmiştir.

Yahudiler ise bugünü Mısır'dan çıkışlarının ve Kutsal kitabın hatırası olarak kutlarlar.

Kutsal kitap Tevrat'a göre, Musa bütün İbrani aile başlarına bir kuban edilmemeleri için evlerin kaplarına bu işaretlemelerini ve kurban etini yolculuk kılığında yem emretmişti.

Yine Yahudilerce ilkönceleri Kudüs'te kutlanan bulunmayanlar için (-yolculuk ve hastalık vb. gibi neden dolayı) Nisan'ın ikinci haftasında paskalya bayramının defa kutlanıyor olması, yöremizde Akçalı'dan sonra ayında Çetillik köyünde kutlanan panayırı çağrıştırmakta

M.S.325'te İznik'te toplanan genel konsil tarafından bütün Hıristyanlığa kabul ettirilen kurala göre Paskalya su her yıl baharın başlangıcı olan 21 Mart gününe ras veya onu hemen izleyen ayın 14. gününden sonraki pazar kutlanmaktadır.

Yaşlı ve bugün ile ilgilenen büyüklerimizden aldığımız bilgiye göre yöremizde bu şenlikler Akçalı'da 30 Mart günü kutlandıktan sonra 14 Nisan tarihinde Çetillik köyü panayır şeklinde tekrarlanmaktadır.

İbraniler ve Hz. Musa dönemindeki kurban ve i yörede halen İslami inançlara göre değişikliğe uğrayarak edilmektedir.

Akçalı'da yumurtanın öpülmesi baharla b tavukların yumurtlanmasının arttığı ve yumurta fazlalığı tüketimi için (yumurtaların tokuşturulması, süslenerek t ması yumurtalı yemeklerinrevaçta olması vs. gibi) yarış ve faaliyetler düzenlendiği söylenilmiştir.

# Arsuz Yöresi Belde Başkanları Günah Çıkardı



İkinci Derneğimiz kanalıyla biraraya gelerek yöre sorunlarını tartışan yöre belde başkanları ikinci kez biraraya geldi.

Uluçınar TV'nin organizasyonu ile gerçekleşen belde başkanlarının "Yöremiz ve Sorunları" konulu toplantıda dayanışma sözü verildi.

Özellikle belde başkanları bugüne kadar yörelerinde yaptıkları hizmetler ve planladıkları projeler hakkında bilgiler verdi.

Akçalı Belediye Başkanı Nurettin Bayram İskenderun Belediyesin'den daha fazla hizmet verebileceğini ve her iki belediyenin de bu güne kadar buraya birşey vermediğini kabul etti. Bir soru üzerine Gökmeydan Köyü ile olan ihtilaf konusunda, "Gökmeydan bize bağlanırsa elimizden gelen hizmeti yaparız. Ancak bağlı olduğu İskenderun Belediyesin'den bugüne kadar gereken hizmeti görmediğide belirtildi. Bu konuyu muhtar Akıl Karacığer ile biraraya gelerek görüşeceğiz. Ben bir belediye başkanı olarak Gökmeydan'ın bağlanmak istediği belediye hangisi olursa olsun kararına saygı duyarım." şeklinde konuştu.

Madenli Belediye Başkanı Şekip Çıplak, özellikle belediyenin kullanabileceği yerlerin az olduğuna dikkat çekerek şunları söyledi:

"Yöremizin kalkınması için el birliği ile çalışmaya dün olduğu gibi bugünde varım. En büyük emelim sahilde günübirlik tesisler kurmaktır."

Gözcüler Belediye Başkanı Aziz Yazar, yaptıkları ve yapmak istediği konular üzerinde durarak, "Diğer belediye başkanlarımız ile yeterli düzeyde biraraya gelemediyüz. Dayanışmamız yetersiz yöremiz ve insanları için iyi hiz-



metler vermek istiyorsak daha sık ve daha kesin çözümler ile biraraya gelmeliyiz" şeklinde açıklamada bulundu.

Yeni kurulan Üçgüllük Belediye Başkanı Nedim Badem ise bir çok köyün su, telefon ve elektrik problemlerinin hallolmasına rağmen kendisinin bu konuda hala mücadele verdiğine dikkat çekti.

## AKDER KÖSESİ

Derneğimizin sesini üyelere duyurmak için yayınlanmaktadır. Bu yayın organı tüm üyelere ücretsiz olarak dağıtılmaktadır. Genel kurul ve yönetim kurulunun istek ve kararları ile faaliyetini devam ettirmeye kararlıdır.

Dernek faaliyetleri ile ilgili haberler tüm üyelere gerek bu yayın organı, gerekse yönetim kurulunca yazılı ve sözlü olarak iletilmektedir. Bu nedenle dernek faaliyetlerinden haberdar olmak isteyenlerin derneğimize üye olması yeterlidir.

Derneğimiz adına yönetim kurulumuz tüm görsel ve yazılı basın ile iyi ilişkilerini sürdürmek istemektedir. Bunun için basın danışmanımız aracılığı ile iletişiminizi sağlamaya çalışmaktayız.

Unutmayalım başarı ulaşılacak son durak değil, bitmeyen bir yolculuktur.

AKDER  
YÖNETİM KURULU

## KINAMA

İstanbul 12 Mart Gaziosmanpaşa olayları nedeni ile, her zaman birlik ve beraberlik içinde Atatürk'ün kurmuş olduğu laik ve demokratik Türkiye'nin savunucusu olduğumuzu, bu düzeni yıkmak isteyen her türlü düzen ve düşüncenin karşısında kanunlar çerçevesinde mücadelemizi sürdüreceğimizi belirtiriz. Türkiye Cumhuriyetini yıkmak isteyen bağnaz, ayrılıkçı, sahiplerinin sesi olan katilleri lanetliyoruz.

ARSUZ KÜLTÜREL DAYANIŞMA VE  
YARDIMLAŞMA DERNEĞİ  
YÖNETİM KURULU

## YEŞİL KARTI OLANLARIN DİKKATİNE..!

Ekonomik nedenlerden dolayı yasa gereği yeşil kart alan kişilerin kullandıkları kartların bir yılını dolduranların tekrar ilgili bürolara müracaat yaparak yoklama yaptırmaları gerekmektedir. Yoklama yaptırmayan yeşil kart sahiplerinin kartları geçersiz olacağı için sağlık hizmetlerinden yararlanamayacaklar.

İskenderun Kaymakamı Selahattin Alanya konu ile ilgili yaptığı açıklamada şöyle dedi:

"3816 sayılı, ödeme gücü olmayan vatandaşların tedavi giderlerinin Yeşil Kart verilerek Devlet tarafından karşılanması ile ilgili yönetmeliğin 21. maddesi gereği Yeşil Kart sahiplerinin her yıl Mart ayı içerisinde Yeşil Kart bürolarından temin edecekleri bir yoklama belgesini doldurarak yeşil kartlarını aldıkları valilik veya kaymakamlığa vermek zorundadırlar.

Bu sebeple Yeşil Kart sahiplerinin 1 Mart 1995 tarihine kadar Yeşil kart bürolarına müracaat ederek yoklama belgesi alıp doldurmaları, aksi halde Yeşil kartlarının geçersiz sayılacağı bilinmelidir."

## Haymaseki'li Vatandaşımıza Yardım

Haymaseki Köyü'nde uzun yıllardır yaşayan Dudu Güllü adlı vatandaşımızın rahatsızlığını muhtarın derneğimize bildirmesi üzerine, dernek olarak gereği yapılmıştır.

Haymaseki Muhtarı Şahin Güllü'nün derneğimize başvuru yaparak, 45 yaşlarındaki Dudu Güllü'nün kocasının ikinci evliliği üzerine girdiği bunalımdan dolayı tedavisinin yapılmasını istedi.

Bunun üzerine dernek yönetimi olarak alınan bir karar ile bakımsızlık ve bitkin haldeki Dudu Güllü ilk önce İskenderun Devlet Hastanesi'nde kontrolünün yaptırılmasından sonra Adana'ya sevkinin uygun olduğu bildirilmesiyle durumu yakınlarına bildirilerek alınması gereken tedbirlerde anlaşıldı. AKDER üzerine düşen görevi yerine getirmiştir.

### GÖKMEYDAN BELEDİYELİK Mİ ?

İskenderun Belediyesi'nin itirazı üzerine mücavir alan olarak nereye bağlanacağı tartışma konusu oldu. Akçalı Belediye Başkanı Nurettin Bayram ile Gökmeydan Muhtarı Akil Karacığer arasında Uluçınar Tv'de yapılacak açık oturum öncesinde, coğrafik ve kültürel olarak Akçalı Beldesi'nin mücavir alanı olmasının ağırlık kazandığı toplantı sonrasında siyasi kırılganlıklar nedeni köy halkı arasında tartışmalar oldu. Daha sonra görüştiğimiz muhtar Akil Karacığer Uluçınar gibi bağımsız belediye olmak istediğini, bunun için ön çalışmalara başlamayı düşündüğünü ifade etti.

## ARSUS'LULAR KÜLTÜREL DAYANIŞMA VE YARDIMLAŞMA DERNEĞİ YÖNETİM VE DENETİM KURULLARI

### YÖNETİM KURULU:

**Asil:** Muti Uyar (Doktor), Asaf Güven (Doktor), Ruslan Coşkunırmak (Eczacı), Ali Horoz (Veteriner Hek.), Nihat Çatıkkaş (İşadamı), Yusuf Bilen (Avukat), M. Cevat Aydemir (Gözcüler Belediyesi Yazı İşleri Müd.)

**Yedek:** Nadir Murt, Nazım Culha, Davut Bayar, Fuat Fer, Talat Çiçek, Atıfet Erdem, Gönül Ateşli

### DENETİM KURULU:

**Asil:** Ali Yazar, Ali Sabahoğlu, Rafi Sümbültepe

**Yedek:** İbrahim Akçalı, İsmail Devenci, Mehmet Kesik

## BELEDİYE SAĞLIK HİZMETLER

Sağlık hizmetlerinin halka ulaştırılması yerel yönetimlerin büyük rolü vardır. Bugün görevin yerine getirilmediğini görüyoruz. Bunda hukuki, ekonomik ve yönetsel beceriksizlik etkili olmaktadır. Halbuki, Türkiye Avrupa Köy üyesidir. Uluslararası şartlarda bir çok sı görevi yerel yönetimlere bırakılmıştır. Buna koruyucu sağlık tesislerine kolayca ulaşılabilir sağlıklı içme suyu ve kanalizasyon sistemleri sahip, yeterli güneş ışığı alan, yeşil alanlara sahip bir kentte yaşama her kişinin hakkıdır.

Sağlık koruma yasası belediyelerin doğrudan rumlu oldukları görevleri şöyle sıralar:

"İçecek ve kullanılacak teknik özellikleri su getirilmesi, lağım ve mecrası tesisatı, mezar inşaatı, mezarlıklar tesisatı, ölü defni ve taşı işleri, her çeşit sağlık koşullarının denetleri, sıcak ve soğuk hamamlar kurması v.s.

Sağlıklı kent istemek sağlık istemenin ilk vazgeçilmez adımdır. Bu görevde büyük ölçüde belediyelere düşmektedir.

# MİZAH...AKTÜAL ...MAGAZİN...

## ARSUZ'A DESTAN

Tarlandaki başağına şir dizdiğim  
Dağlardaki çamlarına omuz verdiğim,  
Ak köpüklü dalgalarına gönül verdiğim  
Sevdan yaktı,kül etti güzel **ARSUZ'um...**

Aşkın en güzelini söyler; dağın meltemin  
Kokuların güzelini sunar pembe güllerin  
Bir garip türkü söyler durur tatlı dillerin  
Gönlüme sultan oldun güzel **ARSUZ'um...**

Gün batımında güneşin bakar rengi aldığı  
Dağlarının limon bahçelerini selâm saldığı  
Dönerken sabahlarının ıslıkla çaldığı  
Akşamlarına kurban güzel **ARSUZ'um...**

Cennette yaşar gibiyim senin koynunda  
Kırdaki çiçekler bir çelenk senin boynunda  
Nice güzellikler gizlidir senin bağrında  
Bir seveda yelisin sen güzel **ARSUZ'um...**

Seni anlatmak istesem sözcükler yetmez  
Bir tutkusun içimde bitmez tükenmez  
Senden ayrı düşenin inan yüzü hiç gülmez  
Aşkın sarhoşuyum güzel **ARSUZ'um...**

Bir deli rüzgar esse de çıksa bağrından  
Kekik kokularını alıp gelse ulu dağından  
Baharda köpürerek akan billur çayından  
Kana kana bir içsem güzel **ARSUZ'um...**

Nurettin Erbaş

## BULMACA-BİLMECE

İnekler Neden Çan takarlar  
Çünkü kornaları olmadığı için

Hangi dizi gerçek değildir?  
Yalan Rüzgarı

Hangi kalemle yazı yazılmaz  
Kontrol kalemi ile

Hangi Bulut gökyüzünü süslemez  
Hakkı Bulut

Hangi çiçeğe aşık olunur  
Aşk merdivenine

## GÜZEL SÖZLER

Mutluluğu kendinde değil,  
Başkalarında ara ki mutlu olasın

Mutluluğun simgesi romantizm  
Ayrılığın simgesi efkarizm

## KAFANI KIR

Tembel bir öğrenciydi.  
Düşerek bacağını kırdı.  
İyileştiğinde ,şimdi "en  
başından daha iyi  
yürüyorum,"dedi.

Arkadaşı "O zaman  
kafanın kırılmasını te-  
menni ederim"yanıtını verdi

## FARK

Hazırcevap birisi-  
ne,doktor ile avukat  
arasında ne fark var  
diye sorarlar.  
Yanıt Şudur:  
"Doktor önce  
soyar,sonra din-  
ler.Avukat önce dinler  
sonra soyar."

## ÜYELERİMİZİN SESİ

Arsus köylerinde yetişen Tarım ürünleri Türkiye'nin hiçbir ye-  
rinde yetişmemektedir.Özellikle Akçalı Köyünde bu özellik çok  
hakimdir.Dolayısıyla Türkiye'nin hiç bir yerinde bu nitelikte seb-  
zelerin yetişmemesi,bu sebzelere yeşil altın özelliğini ka-  
zandırıyor.Arsus'un Türkiye çapında tanınmış bir turizm alanı  
olması ögünç meselesidir.Deniz kıyılarıyla,dinlenme merkezleriyle,  
tarıma elverişli alanlarıyla ve insanlarıyla Arsus bir bütündür.

Fakat , ne var ki Arsus'un en büyük ve acı kaybı ormanlık  
alanlarının olmaması ve ağaçlandırmaya önem verilmemesi.Bu  
gerçekten Arsus'u cennetten ayıran tek faktördür.Bunu ortadan  
kaldırmak Arsusluyum diyen herkesin görevidir.AKDER olarak  
bu çalışmalara önem verilmektedir.Yalnız AKDER olarak  
istegiğimiz Arsus halkının bu çalışmalara iştirak etmesidir.

Haydi Arsus gençleri işbaşına mevcut ağaçları korumak için  
ve olmayan yerlere ağaç dikmek için haydi daha güzel bir Arsus  
için,daha yeşil bir Arsus.

**Mahmut Uyar**

## OKOLIPTUS (SITMA AĞACI SUCALYPTUS)

Yararlı olduğunu bildiğimiz  
ağaçlandırma çalışmalarının da bir nok-  
tada doğaya dışarıdan yapılmış bir  
müdahale olduğunu unutmamalı ve  
ağaçlandırma konusunda önce yerel bitki  
örtüsü göz önüne alınmalıdır.

Okalıptus olarak bilinen ağaç anava-  
tanı Avustralya olmasına rağmen  
dünyanın her tarafına yayılmış durum-  
dadır.Büyüdükleri yerde diğer bitkiler ile  
çok büyük rekabette de galip  
çıkarlar.Çok hızlı büyürler.Toprak bu  
çabuk büyüyen ağaçlar tarafından çabuk  
sömürülür.Çünkü bir sıtma ağacının  
günde 500 litreye kadar su gereksinimi  
vardır.

## ARSUS ALİ SAYGILI LİSESİ

Yılan hikayesine dönen bir türlü bitirilemeyen bittiğinde yöre halkını rahatlatacak olan Ali Saygılı lisesi , bugüne kadar siyasilerin elinde malzeme oldu.

Hatay İli'nin 1995 yılı yatırım projeleri içinde yine bu litemizin adına rastlanmaması tüm yöre insanını üzmüştür.12 derslik olması ve Gökmeydan da daha önceden temeli atılırken 1995-1996 yılında binanın yapımı tasarlanmıştır.AKDER olarak dileğimiz bu projenin biran önce faaliyete geçerek bu eğitim yuvasının en kısa sürede tamamlanarak çocuklarımıza bilgi aşılamaya başlamasıdır.

## ARSUZ BELEDİYE BAŞKANINA KAVUŞUYOR

Yapılan referandum ile belediye başkanlığına karar verilen ArsuZ sonunda 4 Haziran'da yapılacak belediye başkanlığı seçimi ile başkanına kavuşacak.

Uluçınar ve Arpaçiftlik Köylerinin birleşerek ARSUZ adı altında belediye olmasıyla gözler yapılacak seçime çevrilirken,bölgenin sosyo-ekonomik kaderini değiştirebilecek hizmetleri hangi belediye başkanı gerçekleştirmeye talip olacak şimdilik merak konusu.

## ARITMA TESİSİ UNUTULDU MU ?

Denizimizi ve içerisindeki canlıları yaşatalım diyerek mücadele verelim derken siteler ve sanayi kuruluşları tüm uyarılara rağmen denizi kirletmektedirler.

İl çevre müdürlüğü'nün yazlık site ve sanayi kuruluşlarının arıtma tesisleri kurmaları için uyarıda bulunmalarından geçen süreye rağmen gerekli tedbirlerin alınmadığı görülüyor.Bu konuda yetkili makamların ve gönüllü kuruluşları duyarlılığa davet ederek gerekenin yapılmasını bekliyoruz.

## MADENLİ BELDESİ YARDIMLAŞMA DERNEĞİ FUTBOL TURNUVASI DÜZENLİYOR

Ocak ayı içerisinde 1. olağan kongresini yapan Madenli Beldesi Yardımlaşma Derneği futbol turnuvası düzenliyor.

Madenli Beldesi Yardımlaşma Dernek Başkanı Ş. Culha,gençlerin düzenlenen turnuva ile sportif faaliyete hareketlilik,cazibelik vede heyecan getirmek yaptıklarını belirterek şunları söyledi:

"Gençlerimiz kahve köşelerinde değil bazı sportif faaliyetlerle kendilerini bul aynı zamanda da bir birini görmeyen kişileri böyle turnuvalarla tanışarak kaynaşma,dostluğun pekişmesine yöre insanlarının çok birbirlerini tanımalarına da neden o' için zaman zaman düzenlemeyi planlıyor

## PIYANGO BİLETİ

Arsuz Kültürel ve Dayanışma Derneği tarafından düzenlenen gecede yapılan çekiliş biletini Cihat Akçalı kazandı.

Cihat Akçalı'nın derneğe bağladığı 3740 nolu milli piyango bileti Dr.Asaf Güven'e teslim edildi.Yapılan yılbaşı çekilişinde bilete amorti ikramiyesi isabet etti.Daha sonra 19.1.1995 tarihli Milli Piyango çekilişi için 865864 nolu bilet ile değiştirilen bilete ise herhangi bir ikram isabet etmedi.

## YÖRE BELDE BAŞKANLARINA ÇAĞRI

Uluçınar Tv'de canlı olarak sunulan Belde başkanları açık oturumunda gündeme gelen turizm alanı çıkartılması sorusuna belde başkanlarının önceki yönlerini yüklemelerine karşılık yöre insanlarının tepkileri yol açtı.Derneğimizde müracaat ederek tepkilerini diletti mi imara açtık belediyeler mi ?" şeklinde diletiler

Bu konuyu geniş bir topluluğun katıldığı açık oturum ile geniş bir şekilde tartışılmasında fayda bulunmal

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ  
Dr.Asaf GÜVEN

YAZI VE ARAŞTIRMALAR  
Nurettin ERBAŞ  
Nadir MURT

SAHİBİ

Arsuz Kültür ve Dayanışma  
Derneği Yön.Kurulu Adına  
Dr.Muti UYAR

HUKUK DANIŞMANI  
Av. Nesrin REYHANOGLU  
Av. Ahmet BİLEN

BASIN DANIŞMANI  
Ufuk AKTUG

Başlıdığı yer:  
Hatay Postası  
Basımevi  
Savaş Mah.55Sk.No 3  
Tel 614 30 31 İskenderi